第１号様式

墨 田 区 長　　様

事業所

名 名）

〒

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

氏名：

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

Ｕ　Ｒ　Ｌ

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

業　種

所 在 地

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

従業員（構成員）数 （うち外国人

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名：

代表者　役職：

＜宣言日・変更日＞

就業時間外の電灯は、スイッチをOFFにすることで電気のムダ遣いを減らし、全体のエネル
ギーを削減することに注力しています。商品を製作する際の生地を効率よく利用する事で無
駄な資源を出さない、端生地の再利用等、再資源化する取り組みを行っています。

当社は創業当初より鞄のOEM製造並びにオリジナルブランド(鞄・ハンド
バッグ・財布・小物)の販売を行っているが、今後も環境に配慮して製
作した商品を販売し、環境に優しい、持続可能な社会を目指します。

令和6年8月19日

株式会社スクイーズ鞄工房

大関勉

鞄製造工程における、新たな素材としての可能性を常に追求
し続け、使用する材料の模索、環境への配慮を考慮し、省エ
ネ設備、生産性向上が期待できる機器の導入を行い、環境配
慮の実現に貢献していくことを目指していきます。

3年以内に新たな素材での商品製造を行い、自社ブランドの
売上を現在よりも10%増加させる。

製造業
1

3 0
130-0014

東京都墨田区亀沢1-20-8石田ビル1階

代表取締役